「福山バイオマス発電所」営業運転開始のお知らせ

当社が、中部電力株式会社、稲畑産業株式会社、太平電業株式会社、カナデビア株式会社、愛知海運産業株式会社、丸加ホールディング株式会社、メック広島株式会社、藤井商事株式会社及び Solariant Capital 株式会社と共同で出資する福山バイオマス発電所合同会社は本日、「福山バイオマス発電所」(以下「本発電所」という)の営業運転を開始しました。

本発電所は、発電出力 52,700KW の木質専焼のバイオマス発電所で、年間約 3.8 億 Kwh の発電所を予定しており、当社は輸入燃料の調達管理及び燃料供給業務を約 20 年間に亘り担います。

地域の皆様および関係各所の皆様には、本発電所の建設工事にご理解、ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

詳細につきましては、7月30日付10社共同プレスリリース【「福山バイオマス発電所」の営業運転を開始】(添付資料)をご参照下さい。







Press Release

2025年7月30日















中部電力株式会社 稲畑産業株式会社 太平電業株式会社 東京産業株式会社 東京産業株式会社 カナデビア株式会社 愛知海運株式会社 丸加ホールディングス株式会社 メック広島株式会社 藤井商事株式会社 Solariant Capital 株式会社

「福山バイオマス発電所」の営業運転を開始

中部電力株式会社(以下「中部電力」)、稲畑産業株式会社(以下「稲畑産業」)、太平電業株式会社会社(以下「太平電業」)、東京産業株式会社(以下「東京産業」)、カナデビア株式会社(以下「カナデビア」)、愛知海運株式会社(以下「愛知海運」)、丸加ホールディングス株式会社(以下「丸加 HD」)、メック広島株式会社(以下「メック広島」)、藤井商事株式会社(以下「藤井商事」)および Solariant Capital 株式会社(以下「ソラリアント」)の10 社が共同で出資する福山バイオマス発電所合同会社(以下「本事業会社」)は、本日、福山バイオマス発電所(以下「本発電所」)の営業運転を開始しました。

本発電所は、発電出力 52,700kW の木質専焼のバイオマス発電所で、年間約 3.8 億 kWh の発電を予定しています。

地域の皆さまおよび関係各所の皆さまには、本発電所の建設工事にご理解、ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

今後、10 社ならびに本事業会社は、地域の皆さまの安全・安心に最大限に配慮のうえ、本発電所を運営するとともに、本発電所の運転を通じて、今後とも持続可能な循環型社会の実現に貢献してまいります。

【福山バイオマス発電所の全景】



【福山バイオマス発電所の概要】

発電設備所在地	広島県福山市箕沖町 124
発電出力	52,700kW
想定年間発電電力量	約3.8億 kWh(一般家庭約12万世帯分に相当)
燃料種別	・木質ペレット ・木質チップ(中国地方産の未利用間伐材等)
工事開始	2023年1月
出資会社	中部電力(50%)、稲畑産業(23.2%)、太平電業(12%)、 東京産業(10%)、カナデビア(2%)、愛知海運(0.8%)、 丸加 HD(0.8%)、メック広島(0.8%)、藤井商事(0.3%)、 ソラリアント(0.1%)

以 上

くお問い合わせ先	:>
由如電力烘弌人	. 44

(00)-1 · D · C) D /		
中部電力株式会社	広報部 報道グループ	052-961-3582
稲畑産業株式会社	総務広報室 広報部	050-3684-4063
太平電業株式会社	技術本部	03-5213-7230
東京産業株式会社	電力開発部	03-5203-7683
カナデビア株式会社	経営企画部 広報・IR グループ	06-6569-0005
愛知海運株式会社	総務人事部	052-651-3221
丸加ホールディングス株式会社	人事総務部	084-931-1234
メック広島株式会社	総務部	084-944-6888
藤井商事株式会社	総務部	084-953-5252
Solariant Capital 株式会社	バイオマス事業部	03-6206-1714